31 C. PLINIUS MUSTIO SUO S.

Haruspicum monitu reficienda est mihi aedes Cereris in praediis in melius et in maius, vetus sane et angusta, cum sit alioqui stato die frequentissima. Nam Idibus Septembribus magnus e regione tota coit populus, multae res aguntur,  
35 multa vota suscipiuntur, multa redduntur; sed nullum in proximo suffugium aut imbris aut solis. Videor ergo munifice simul religioseque facturus, si aedem quam pulcherrimam exstruero, addidero porticus aedi, illam ad usum deae, has ad hominum. Velim ergo emas quattuor marmoreas columnas, cuius tibi videbitur generis, emas marmora quibus solum, quibus parietes  
40 excolantur. Erit etiam faciendum ipsius deae signum, quia antiquum illud e ligno quibusdam sui partibus vetustate truncatum est. Quantum ad porticus, nihil interim occurrit, quod videatur istinc esse repetendum, nisi tamen ut formam secundum rationem loci scribas. Neque enim possunt circumdari templa: nam solum templi hinc flumine et abruptissimis ripis, hinc via  
45 cingitur. Est ultra viam latissimum pratum, in quo satis apte contra templum

ipsum porticus explicabuntur; nisi quid tu melius invenies, qui soles locorum  
difficultates arte superare. Vale.

48 C. PLINIUS TRAIANO IMPERATORI

Sempronius Caelianus, egregius iuvenis, repertos inter tirones duos servos  
50 misit ad me; quorum ego supplicium distuli, ut te conditorem disciplinae  
militaris firmatoremque consulerem de modo poenae. Ipse enim dubito ob  
hoc maxime, quod, ut iam dixerant sacramento, ita nondum distributi in  
numeros erant. Quid ergo debeam sequi, rogo, domine, scribas, praesertim  
cum pertineat ad exemplum.

55 TRAIANUS PLINIO

Secundum mandata mea fecit Sempronius Caelianus mittendo ad te eos, de  
quibus cognosci oportebit, an capitale supplicium meruisse videantur. Refert  
autem, voluntarii se obtulerint an lecti sint vel etiam vicarii dati. Lecti <si>  
sunt, inquisitio peccavit; si vicarii dati, penes eos culpa est qui dederunt; si  
60 ipsi, cum haberent condicionis suae conscientiam, venerunt,  
animadvertendum in illos erit. Neque enim multum interest, quod nondum  
per numeros distributi sunt. Ille enim dies, quo primum probati sunt,  
veritatem ab iis originis suae exegit.

Plinius, *Epistulae* VI.7, VII.26, IX.12, IX.39, X.29, X.30

## Aantekeningen

Algemene opmerkingen bij de aantekeningen:

- in de aantekeningen worden werkwoorden steeds aangegeven in de eerste persoon enkelvoud van het praesens; alleen bij werkwoorden waarvan de stam eindigt op een -a (type: voco, vocare) en werkwoorden van de zogenoemde gemengde groep (type: capio, capere) wordt ook de infinitivus praesens gegeven;
- *cursief* gedrukte aantekeningen zijn geen vertaling, maar een toelichting op de aangehaalde woorden.